

**Handläggare**  
Tomaj Keivany  
Telefon: 08-50818085

**Till**  
Farsta stadsdelsnämnd  
2023-08-24

## Ordningsvakter

Svar på skrivelse från M

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på en skrivelse från Moderaterna om ordningsvakter.

### Sammanfattning

I en skrivelse från Moderaterna ställs ett antal frågor gällande stadens mobila ordningsvakter. Frågorna gäller hur mycket pengar som fördelats i budget 2023 till Farsta för ordningsvakter, i vilken utsträckning de centralt anlitate ordningsvakterna kommer ha möjlighet att besöka Farsta samt i vilken omfattning stadsdelsnämnden själv kommer att anlita ordningsvakter. Slutligen ställs en följdfråga om någon stadsdel kommer att prioriteras om nu stadsdelsnämnden själv avser anlita ordningsvakter.

Det finns inga öronmärkta pengar som fördelats till stadsdelsnämnderna för just ordningsvakter. Nämnden kan besluta att använda medel från rambudget till att bekosta ordningsvakter. Det finns idag inga beslut om att lokalt i Farsta anlita ordningsvakter, utöver dem vi anlitar i receptionen.

Stadens mobila ordningsvakter resurssätts av stadsledningskontoret utifrån var behovet är som störst. Om Farsta stadsdelsnämnd skulle anlita egna ordningsvakter så skulle de användas på den plats där behovet är störst enligt aktuell lägesbild inom ramen för hur lagstiftningen medger att använda ordningsvakter. Lagstiftningen som den ser ut nu medger endast möjlighet att använda ordningsvakter i delar av stadsdelen Farsta samt vissa bad och idrottsplatser.

### Bakgrund och skrivelsens innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 25 maj i år fick förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från Moderaterna om ordningsvakter.

Skrivelsen innehåller fyra frågor.

1. Hur mycket pengar har fördelats i budget 2023 till vår stadsdel för ordningsvakter?
2. I vilken utsträckning kommer de (få) kvarvarande ordningsvakterna (som anlitas centralt) att ha möjlighet att rondera och besöka våra stadsdelar i Farsta?
3. I vilken omfattning kommer stadsdelen att själv att anlita ordningsvakter för att komplettera det bortfall som sker om/när de centralt anlitade ordningsvakterna minskar i antal?
4. Kommer något av stadsdelens områden att prioriteras att även fortsättningsvis erhålla ordningsvakter (men framgent genom stadsdelens försorg)?

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen svarar nedan på respektive fråga i skrivelsen.

#### **1. Hur mycket pengar har fördelats i budget 2023 till vår stadsdel för ordningsvakter?**

Det finns inga särskilda medel för ordningsvakter som fördelats till stadsdelsnämnderna. I kommunfullmäktiges budget 2023 finns en skrivning om medel bland flera andra insatser för ordningsvakter.<sup>1</sup> Dessa medel är dock enbart för det mobila ordningsvaktsuppdraget som hanteras från säkerhetsavdelningen på stadsledningskontoret. Om stadsdelsnämnder vill använda egna ordningsvakter sker det inom rambudget.

#### **2. I vilken utsträckning kommer de (få) kvarvarande ordningsvakterna (som anlitas centralt) att ha möjlighet att rondera och besöka våra stadsdelar i Farsta?**

De mobila ordningsvakterna ronderar inte enligt ett bestämt schema utan resurssätts veckovis baserat på var behovet är som störst. Säkerhetsavdelningen på stadsledningskontoret är resursägare och den part som slutgiltigt beslutar var ordningsvakterna ska sättas in. Men de för en kontinuerlig dialog med stadsdelsförvaltningarna och tar del av den lokala lägesbilden.

#### **3. I vilken omfattning kommer stadsdelen att själv anlita ordningsvakter för att komplettera det bortfall som sker om/när de centralt anlitade ordningsvakterna minskar i antal?**

Det finns idag inga beslut eller förslag om att lokalt anlita ordningsvakter, utöver de vi har i förvaltningskontorets reception.

**4. Kommer något av stadsdelens områden att prioriteras att även fortsättningsvis erhålla ordningsvakter (men framgent genom stadsdelens försorg)?**

Alla stadsdelsnämndens resurser används på det sätt som bedöms ge mest nytta. Om förvaltningen skulle anlita egna ordningsvakter så skulle även de användas på de platser som har störst behov. Vilken plats det blir beror på aktuell lägesbild men är också begränsat av lagstiftningen.

Ordningevakt kan (endast) medverka till att upprätthålla allmän ordning enligt specifika bestämmelser i lagen om ordningsvakter, förkortat LOV. I korthet så kan ordningsvakter agera enligt 2 § LOV vilket gäller tydligt specificerade platser (badplatser, offentliga tillställningar, allmänna sammankomster etcetera) eller 3 § LOV om det finns ett särskilt behov och är av väsentlig betydelse från allmän synpunkt på en specifik plats utöver det som anges i 2 §.<sup>2</sup> Staden (genom ordningevakt) behöver söka tillstånd från polismyndigheten för så kallade LOV 3-områden.

I Farsta finns idag endast det LOV 3-förordnande kvar som gäller centrala delarna av Farsta stadsdel. De två LOV 3-förordnanden som har funnits för Hökarängen respektive Farsta strand förlängdes inte trots att Stockholms stad överklagade. Polisens rättsavdelning beslutar om förordnanden.

Slutligen så bör det tilläggas att en ny lag om ordningsvakter nyligen antagits av riksdagen som börjar gälla 1 januari 2024. I den nya lagen ges möjlighet att använda ordningsvakter även till trygghetsfrämjande arbete. Förvaltningen för en dialog med säkerhetsavdelningen på stadsledningskontoret om möjligheten att skicka in en ny ansökan om LOV 3-förordnande när den nya lagen träder i kraft.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Gunilla Ekstrand  
Stadsdelsdirektör  
Farsta stadsdelsförvaltning

Sara Wrethed  
Avdelningschef  
Farsta stadsdelsförvaltning

**Bilaga**  
Skrivelsen

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2023-06-22
Sara Wrethed, Ansvarig	2023-06-22